obtidos após a realização da pesquisa de mercado, em observância aos princípios da 

economicidade e da vantajosidade para a Administração Pública. 

10.6. Em decorrência da pesquisa realizada, o valor global estimado da contratação, 

correspondente à soma de todos os lotes, perfaz o montante de R$ 1.037.620,00 (um 

milhão, trinta e sete mil seiscentos e vinte reais). 

11.0. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS  

11.1. Considerando que a presente contratação será realizada por meio do Sistema de 

Registro de Preços, os recursos necessários para cobrir as despesas decorrentes do 

fornecimento futuro e eventual do objeto serão consignados no orçamento do Município,